

HAFTALIK BÜLTEN

Metin & Çiçek Avukatlık Ortaklığı Haftalık Hukuk Bülteni



BU SAYIDA

Reeskont ve Avans İşlemlerinde Uygulanacak Faiz Oranlarının Tespitine İlişkin Tebliğ Yayınlandı

2020/31683 Karar Sayılı Anayasa Mahkemesi Kararı

2020/12751 Karar Sayılı Anayasa Mahkemesi Kararı

Kredi Kartı İşlemlerinde Uygulanacak Azami Faiz Oranları Hakkında Tebliğ'de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ Yayınlandı

Bankalarca Ticari Müşterilerden Alınabilecek Ücretlere İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Tebliğ'de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ Yayınlandı

Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 583) Yayınlandı

İşletmenin Muhasebesiyle İlgili Olmayan Ticari Defterlerin Elektronik Ortamda Tutulması Hakkında Tebliğ'de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ Yayınlandı

10435 Sayılı Cumhurbaşkanı Kararı Yayınlandı

İthalat Rejimi Kararı ile İthalatta İlave Gümrük Vergisi Uygulanmasına İlişkin Kararda Değişiklik Yapılmasına Dair Karar (Karar Sayısı: 10436)" yayınlandı.

Reeskont ve Avans İşlemlerinde Uygulanacak Faiz Oranlarının Tespitine İlişkin Tebliğ Yayınlandı

TCMB, 16.09.2025 tarihli yayımladığı tebliğ ile vadesine en çok 3 ay kalan senetler karşılığında yapılacak reeskont işlemlerinde uygulanacak iskonto faiz oranını yıllık yüzde 41,25, avans işlemlerinde uygulanacak faiz oranını ise yıllık yüzde 42,25 olarak tespit etmiştir.



2020/31683 Karar Sayılı Anayasa Mahkemesi Kararı

Anayasa Mahkemesi, 15.01.2025 tarihli ve 2020/31683 başvuru numaralı kararında, aleyhe kanunun geçmişe uygulanması yasağına aykırı olarak idari para cezası uygulanması nedeniyle suçta ve cezada kanunilik ilkesinin ihlal edildiği iddiasıyla yapılan başvuru hakkında, suçta ve cezada kanunilik ilkesinin ihlal edildiğine ilişkin iddianın kabul edilebilir olduğuna ve Anayasa'nın 38. maddesinde güvence altına alınan suçta ve cezada kanunilik ilkesinin ihlal edildiğine karar vermiştir.

Ayrıca, ihlal sonuçlarının ortadan kaldırılması için yeniden yargılama yapılmasına hükmedilmiştir.



2020/12751 Karar Sayılı Anayasa Mahkemesi Kararı

Anayasa Mahkemesi, 22.01.2025 tarihli ve 2020/12751 başvuru numaralı kararında, ölüm nedeniyle uğranılan zararların tazmini istemiyle açılan tam yargı davasının süre aşımı gerekçesiyle reddedilmesi nedeniyle mahkemeye erişim hakkının ihlal edildiği iddiasıyla yapılan başvuru hakkında, mahkemeye erişim hakkının ihlal edildiğine ilişkin iddianın kabul edilebilir olduğuna ve Anayasa'nın 36. maddesinde güvence altına alınan adil yargılanma hakkı kapsamındaki mahkemeye erişim hakkının ihlal edildiğine karar vermiştir. Ayrıca, ihlal sonuçlarının ortadan kaldırılması için yeniden yargılama yapılmasına hükmedilmiştir.

Kredi Kartı İşlemlerinde Uygulanacak Azami Faiz Oranları Hakkında Tebliğ'de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ Yayımlandı

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) tarafından hazırlanan ve 18 Eylül 2025 tarihli Resmî Gazete'de yayımlanan Tebliğ ile, kredi kartı işlemlerine uygulanabilecek azami akdi ve gecikme faiz oranlarında değişikliğe gidilmiştir.

Yapılan Değişiklikler:

1. Referans Oran ve Marj Güncellemesi:

- Daha önce "164 baz puan" eklenen bazı kartlar için bu marj 139 baz puan'a indirildi.
- Akdi faiz oranı hesaplamasında kullanılan baz puan marjı, bazı kart grupları için aşağı çekildi.
- Bu kapsamda:
 - Türk Lirası cinsinden kredi kartı işlemleri için azami faiz oranı düşürüldü.
 - Nakit avans ve KMH (Kredili Mevduat Hesabı) işlemleri için faiz oranı da düşürüldü.

2. Yeni Faiz Oranları (1 Ekim 2025'ten itibaren geçerli):

İşlem Türü / Kart Grubu	Önceki Azami Akdi Faiz (%)	Yeni Azami Akdi Faiz (%)
TL kredi kartı alışveriş işlemleri (standart)	%4,25	%4,00
Nakit avans / KMH işlemleri	%5,00	%4,75
Yüksek limitli bireysel/kurumsal kartlar	%4,75	%4,50

- Gecikme faiz oranları da akdi oranlara bağlı olarak orantılı şekilde düşürülmüştür.

Bu değişiklik ile kredi kartı kullanıcıları üzerindeki faiz yükünün azaltılması hedeflenmiştir. Özellikle, yüksek enflasyon dönemlerinde kredi kartı borçları hızla artarken, TCMB'nin bu adımı; kullanıcıyı yüksek maliyetli borçlanmadan koruma ve bankacılık sisteminde dengeyi sağlama amacını taşımaktadır.



Bankalarca Ticari Müşterilerden Alınabilecek Ücretlere İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Tebliğ'de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ Yayımlandı

Yapılan değişiklikler, ticari müşterilerin kredi süreçlerinde ve üye işyerlerinin kartlı ödeme işlemlerinde bankalara ödeyebileceği azami ücretleri yeniden düzenlemektedir.

1. Kredi Tahsis ve Kullandırım Ücretlerine Yeni Sınırlar Getirildi

Tebliğ ile, ticari müşterilere yönelik kredi tahsis ve kullandırım işlemlerinde bankaların uygulayabileceği ücret sınırları yeniden belirlenmiştir:

- Kredi tahsis ücreti, tahsis edilen kredi limiti üzerinden alınabilecek ve bu ücret, limitin %0,20'sini geçemeyecektir.
- Kredi kullandırım ücreti ise, nakdi kredi işlemlerinde %1,10 oranını aşamayacaktır.

2. Üye İşyeri Ücretlerinde Önemli Değişiklikler

Kartlı ödeme sistemlerini kullanan üye işyerleri açısından da ücretlendirme yapısında ciddi düzenlemelere gidilmiştir. Buna göre:

- Kredi kartı ile yapılan taksitsiz mal/hizmet alımlarında, eğer işlem tutarı ertesi gün üye işyerinin serbest kullanımına aktarılıyorsa, bankanın alabileceği ücret; referans orana 0,45 puan eklenerek hesaplanacak azami oranı geçemeyecektir.
- Banka kartı ile yapılan işlemlerde, işlem tutarının ertesi gün serbest kullanıma sunulması şartıyla alınabilecek ücret, %1,04 oranıyla sınırlandırılmıştır.
- Kartlı işlemlerde işlem bedelinin 40 günden (kredi kartı işlemleri) ve 15 günden (banka kartı işlemleri) daha geç üye işyerine aktarılması mümkün değildir.

Söz konusu değişiklikler, 1 Kasım 2025 tarihinde yürürlüğe girecektir.



Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 583) Yayımlandı

Bu tebliğ, vergi alacaklarının tahsilatını artırmak ve mükelleflerin borçlarını zamanında ödemelerini teşvik etmek amacıyla hazırlanmış olup, özellikle yüksek tutarlı vergi borçlarının şeffaf bir şekilde duyurulmasını hedeflemektedir.

Tebliğin Kapsamı ve Uygulama Şekli

Tebliğe göre, her bir vergi dairesinde 5.000.000 TL ve üzerinde kesinleşmiş veya vadesi geçmiş vergi ve cezası bulunan mükelleflerin durumu açıklanacaktır.

Bu açıklama iki aşamada yapılacaktır:

- İlk aşama olarak 1-15 Aralık 2025 tarihleri arasında ilgili vergi dairelerinde ilan yoluyla duyuru yapılacaktır.
- İkinci aşama ise 16-30 Aralık 2025 tarihleri arasında Gelir İdaresi Başkanlığı'nın internet sitesinde yayımlanma yoluyla gerçekleştirilecektir.

Açıklamalarda, 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla vadesi geçmiş borçlar ile 1 Haziran 2024 - 31 Mayıs 2025 tarihleri arasında kesinleşmiş tarhiyatlar dikkate alınacaktır.

Açıklamanın İçeriği ve İstisnalar

Tebliğ, sadece "tahsil edilemeyen" veya "tahsil edilemeyeceği anlaşılan" alacakların açıklanmasına değil, aynı zamanda sahte belge düzenleyen veya kullanan mükelleflerin ilgili meslek kuruluşlarına bildirilmesine de olanak tanımaktadır.

Bu kapsamda, vergi mahremiyetine ilişkin hassasiyetler korunmakla birlikte, mükelleflerin vergi disiplinine uyumunun sağlanması amaçlanmaktadır.

Bu tebliğ, Türkiye'de vergi alacaklarının etkin tahsilatını sağlamak üzere şeffaflık ilkesini öne çıkaran önemli bir düzenlemedir. Borçlu mükelleflerin kamuoyuna açıklanması yoluyla, vergi yükümlülüklerinin zamanında yerine getirilmesi yönünde caydırıcılık oluşturulması hedeflenmektedir.

İşletmenin Muhasebesiyle İlgili Olmayan Ticari Defterlerin Elektronik Ortamda Tutulması Hakkında Tebliğde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ Yayınlandı

Tebliğin Amacı ve Kapsamı

- Önceden elektronik ortamda tutulması zorunlu olan ticari defterler sınırlıydı. Yeni düzenleme ile muhasebe dışı ticari defterler arasında bulunan pay defteri, genel kurul toplantı tutanakları gibi defterlerin de elektronik ortamda tutulması zorunlu hale getirilmiştir.
- Bu değişiklik, ortaklık paylarının kaydını tutan ve şirketin karar alma süreçlerini belgeleyen defterlerin dijital ortamda yönetilmesini sağlayarak kayıtların daha sağlıklı ve erişilebilir olmasını amaçlamaktadır.

Teknik Standartlar ve Uygulama Detayları

- Elektronik defterlerin hazırlanması, formatı ve saklanması ilişkin teknik standartlar yenilenmiştir.
- Güncellenen standartlarla, elektronik defterlerin denetim ve kontrol süreçlerinde uyumluluğu, güvenliği ve veri bütünlüğü artırılmıştır.
- Böylece, dijital defterlerin saklanması ve ibrazı daha kolay ve hukuken geçerli hale gelmiştir.

Denetim Süreçlerinde Kolaylık

Elektronik ortamda tutulan ticari defterler, vergi idaresi ve diğer denetim mercilerinin işini kolaylaştırmaktadır. Dijital kayıtların hızlıca erişilebilir olması, denetimlerin daha etkin yapılmasını mümkün kılarak usulsüzlüklerin tespitini hızlandırmaktadır. Bu durum hem kamu gelirlerinin korunması hem de vergi adaletinin sağlanması açısından büyük önem taşımaktadır.



10435 Sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı Yayımlandı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın imzasıyla yayımlanan karar ile, 2018 yılından itibaren ABD menşeli bazı ürünlere uygulanan ek mali yükümlülükler kaldırılmıştır.

Söz konusu karar kapsamında, alkollü içecekler, binek otomobiller, yaprak tütün, pirinç ile makyaj ve cilt bakım ürünleri gibi çeşitli ürünlerden alınan ek vergiler yürürlükten kaldırılmıştır.

Özellikle; alkollü içeceklere uygulanan %70 oranındaki ek mali yükümlülük, binek otomobillere getirilen %60 oranındaki ek vergi ve makyaj ürünlerine yönelik %30 oranındaki ek vergilendirme sonlandırılmıştır.



İthalat Rejimi Kararı ile İthalatta İlave Gümrük Vergisi Uygulanmasına İlişkin Kararda Değişiklik Yapılmasına Dair Karar (Karar Sayısı: 10436)" yayımlandı.

İlgili karara göre binek otomobillerinde uygulanan ek mali yükümlülük uygulamasında iki önemli değişiklik yapıldı. İlk değişiklik ilave gümrük vergisi kapsamında Çin Halk Cumhuriyeti menşeli binek otomobilleri için uygulanan ek mali yükümlülük kaldırıldı. İkinci değişiklik ise İthalat Rejim Kararı'na eklenen yeni dipnotlarla gümrük vergisine ek olarak aşağıda belirtilen şekilde ek mali yükümlülük getirildi.

- **Harici bir güç kaynağına bağlanarak şarj edilen hibrit araçlarda;** gümrük vergisine ilave olarak %30 veya minimum 7.000 ABD Doları/adedin yüksek olanı ek mali yükümlülük olarak uygulanacak. Yatırım teşvik belgesi kapsamında gümrük vergisi muafiyetinden yararlanılarak gerçekleştirilen ithalatta ek mali yükümlülük uygulanmayacak.
- **Sadece elektrik motorundan tahrikli binek otomobillerinde;** gümrük vergisine ilave olarak %30 veya minimum 8.500 ABD Doları/adedin yüksek olanı ek mali yükümlülük olarak uygulanacak. Yatırım teşvik belgesi kapsamında gümrük vergisi muafiyetinden yararlanılarak gerçekleştirilen ithalatta ek mali yükümlülük uygulanmayacak.
- **Diğer binek otomobillerinde;** gümrük vergisine ilave olarak %25 veya minimum 6.000 ABD Doları/adedin yüksek olanı ek mali yükümlülük olarak uygulanacak. Yatırım teşvik belgesi kapsamında gümrük vergisi muafiyetinden yararlanılarak gerçekleştirilen ithalatta ek mali yükümlülük uygulanmayacak.

Ek mali yükümlülük sadece Türkiye ile serbest ticaret anlaşması olmayan ülkeler ile GTS ülkeleri için uygulanacak. Değişikliği yapan Karardaki geçici maddeye istinaden ek mali yükümlülük ihdas edilen ya da ek mali yükümlülüğü artırılan eşyanın ithalatına ilişkin gümrük beyannamesinin kararın yayımı tarihini takip eden 60 gün içerisinde tescil edilmiş olması halinde (22 Kasım 2025'e kadar) kararın yürürlüğe girdiği tarihten önceki ilave ek mali yükümlülük uygulanacak.

